
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE CULTURALE 
NEVERNEMO PER LA 2^ RASSEGNA TEATRALE "STORIE A PRIMAVERA" Nr. Progr.

Seduta NR.

 30 

11/03/2025

 10 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno UNDICI del mese di MARZO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 11/03/2025 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE CULTURALE 

NEVERNEMO PER LA 2^ RASSEGNA TEATRALE "STORIE A PRIMAVERA" 

 

L’Assessore Stefano Carnevali è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con 

deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 81 del 20/12/2024 sez. “Promozione e sostegno alle culture” e “Tutela e 

valorizzazione del patrimonio associativo” ove sono previste iniziative culturali anche in 

collaborazione con associazioni del territorio; 

Viste le note prot. 22319/2024 e prot. 4662 del 25/2/2025 con la quale l’associazione 

culturale Never Nemo di Busto Garolfo illustra le proposte teatrali per la seconda edizione della 

rassegna “Storie a primavera”, sulla scorta della positiva esperienza dell’anno precedente, 

chiedendo la collaborazione dell’Assessorato alla Cultura per l’utilizzo delle sale (Sala civica e 

Aula Magna della scuola Caccia) e per l’inserimento delle pratiche SIAE con relativo pagamento 

degli oneri; 

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 

culturale, sociale, sportiva e ricreativa, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e 

favorire l’aggregazione sociale e la fruizione di iniziative di qualità e ritenuto di accogliere la 

richiesta di collaborazione, assumendo l’onere del pagamento SIAE; 

Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale 

approvato con deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017 e assolvono alla funzione di collaborazione 

tra istituzione e soggetti pubblici o privati  per il progresso civile, sociale e culturale della comunità;  

 

Visto l’articolo   48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, l’allegato programma della seconda edizione della 

rassegna teatrale “Storie a primavera” proposta dall’associazione Never Nemo di Busto 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 11/03/2025 

 

Garolfo con nota prot. 4662/2025, salvo modifiche per cause di forza maggiore, fornendo 

all’associazione la collaborazione per l’uso delle sale - che è gratuito per le associazioni di 

Busto Garolfo ai sensi del Regolamento immobili comunali -  e per il pagamento dei diritti 

SIAE; 

 

2) Di demandare alla Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

l’adozione degli atti necessari ai permessi e al pagamento SIAE, per gli importi che saranno 

definiti dal competente Ufficio territoriale in seguito alla presentazione del programma 

artistico dei singoli spettacoli. 

 

 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 30 DEL 11/03/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 30 del 11/03/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE CULTURALE NEVERNEMO PER LA 2^ 
RASSEGNA TEATRALE "STORIE A PRIMAVERA"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   06/03/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 Nevernemo – La libreria che non c'è -  in collaborazione  con il Comune di Busto Garolfo
propone la

 SECONDA RASSEGNA TEATRALE

STORIE A PRIMAVERA ' 25
venerdì 28 Marzo “Oscar Agostoni” in REIETTI come creammo i CPR 

di Oscar Agostoni
presso Sala Civica in via Magenta 25 Busto Garolfo ore 21.00

seguirà intervento di “Mai più lager – NO CPR
ingresso libero

______________

domenica 6 Aprile  “Francesco Campanoni e Walter Carluccio”      
Musica e parole sulla pace  tratto da Gianni Rodari

SPETTACOLO PER BAMBINI
presso Sala Civica in via Magenta 25 Busto Garolfo ore 16.30

ingresso libero
_______________________________________

venerdì 11 Aprile “Marisa Miritello e ElisabettaTorlasco”
La madre del marito di mio figlio 

di  Giulia Lombezzi - regia P. Belloli
presso Sala Civica in via Magenta 25 Busto Garolfo ore 21.00

ingresso libero
______________________________________

domenica 13 Aprile  Compagnia “Radice Timbrica Teatro”      
Un'ape un serpente

SPETTACOLO PER BAMBINI E BAMBINE DA 6 ANNI IN SU
racconto tradizionale africano

presso Sala Civica in via Magenta 25 Busto Garolfo ore 16.00
ingresso libero

________________________________________

domenica 4 Maggio  Compagnia “Autodidattili”      
Autodidattica Buzzati 

reinterpretazione di racconti di Dino Buzzati 
presso Sala Civica in via Magenta 25 Busto Garolfo ore 16.00

ingresso libero
________________________________________

sabato 17 Maggio   Compagnia    “Tipi Da Palco”   in    Ho una figlia bellissima
di Valerio Di Piramo – regia di Laura Ceravolo

presso Aula Magna scuola Caccia via Correggio, 80 - Busto Garolfo ore 21.00
Evento in collaborazione con UALZ - ingresso libero

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0004662 del 25/02/2025COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0004662 del 25/02/2025


		2025-03-13T08:18:17+0100
	Teresa La Scala


		2025-03-13T08:27:49+0100
	GIOVANNI RIGIROLI




